原子炉利用者グループ幹事会 議事録

日時 平成 28 年 7 月 11 日（月）12 時～13 時
場所 京都大学原子炉実験所図書棟会議室
出席者 （首都大）海老原 充、（京大）土田秀次、（大阪府立大）堀 史説、（北大）石川正純、

（京大炉）増永慎一郎、徐 虬、櫻井良憲、田中浩基、齊藤 毅、高宮幸一、中島 健、
大槻 勤、木梨友子

回覧資料
1. 京大原総第 35 号
2. H28 年度グループ会員名簿
3. 前回 Web 投票画面

配布資料
1. グループ規約
2. 推薦方法申合せ
3. H26 年度の候補者推薦一覧
4. 現行の運営委員・共同利用研究委員名簿
5. 前回議事録（案）
6. H28 年 4 月～H29 年 2 月の予定
7. Web 投票文書

議事
1. 前回議事録（案）が確認された。
2. H28 年度グループ会員名簿（回覧資料２）が回覧され、次期運営委員会委員 8 名（物理系、化学系、

工学系、生物・医学系 各 2 名）および次期共同利用研究委員会委員 16 名（物理系、化学系、工学

系、生物・医学系 各 4 名）が記名投票により決定された。決定方法は投票数順で同数の場合は各

専門分野のグループ幹事の推薦により候補者が決定された。候補者は以下の通り。

運営委員会委員
 物理 化学 工学 生物・医学

候補者
小林義男（電通大） 中村浩之（東工大） 福元謙一(福井大) 平塚純一（川崎医大）
柴田理尋（名古屋大） 松尾基之(東大) 遠藤暁(広島大) 宮武伸一（大阪医大）

共同利用研究委員会委員
 物理 化学 工学 生物・医学

候補者

堀 史説(大阪府大) 市川秀喜(神院大) 橋本憲吾(近大) 川端信司（大阪医大）
藤 暢輔（JAEA） 福島美智子(石巻専大) 土田秀次(京大) 永澤秀子(岐阜薬大)
田崎誠司（京大） 大浦泰嗣(首都大) 佐藤紘一(鹿児島大) 長崎 健(大阪市大)
佐藤 渉(金沢大) 石橋純一郎(九州大) 田中憲一(広島大) 柳衛宏宣(明治薬大)

3. 櫻井幹事より選挙の公示日および選挙期間について説明があった。（配布資料 6 ）
4. Web 投票文書が確認された。（配布資料 7 ）
5. 次回幹事会は

平成 28 年 10 月 17 日（月）12 時に開催されることが確認された。